Memperoleh kursi pada Pemilihan Umum Anggota DPRD Provinsi Jawa Timur 
Tahun 2009 paling sedikit 15% x 100 kursi = 15 (lima belas) kursi; 

b. Memperoleh suara sah pada Pemilihan Umum Anggota DPRD Provinsi  Jawa Timur 
Tahun 2009 paling sedikit 15% x suara sah yaitu (15% x 16.279.121 suara sah) 
yaitu 2.441.869 (dua juta empat ratus empat puluh satu ribu delapan ratus enam 
puluh sembilan); 

2. Gabungan Partai Politik yang mengajukan Bakal Pasangan Calon dapat merupakan: 
a. Gabungan Partai Politik yang memiliki kursi di DPRD Provinsi Jawa Timur; 
b. Gabungan Partai Politik yang memiliki kursi di DPRD Provinsi Jawa Timur dengan 

Partai Politik yang tidak memiliki kursi di DPRD Provinsi Jawa Timur;